

## جزئیات اعمال بسته خدمات صعب‌العلاج در سامانه نسخه الکترونیکی

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، جزئیات اعمال بسته صعب‌العلاج در سامانه نسخه الکترونیکی را تشریح کرد.

دکتر مهدی رضایی در خصوص اعمال بسته صعب‌العلاج در سامانه نسخه الکترونیکی، گفت: در مرحله اول بسته خدمات مرتبط با نشان سیستیک فیبروزیس، مولتیپل اسکلروزیس، اوتیسم، بال پروانه‌ای، موکوپلی ساکاریدوز، هموفیلی، دیالیز و تالاسمی در سامانه پیاده‌سازی شده است و سایر بیماری‌های ابلاغی در اساسنامه متعاقباً اجرایی خواهد شد.

وی افزود: در صورتی‌که بیمه‌شدگان دارای نشان‌های مذکور باشند، محاسبات سامانه بر اساس بسته صندوق صعب‌العلاج و خاص صورت می‌گیرد. این محاسبات بر اساس مالکیت مرکز ارائه‌دهنده خدمت، کد خدمت و نشان بیمه شده متفاوت بوده و ضروری است مراکز بر اساس سهم پرداختی بیمه شده از بیمار فرانشیز را دریافت نمایند. وی گفت: از آنجا که متاسب با کد خدمت ارائه شده و نشان بیمه شده، کاهش فرانشیز بیمار در بخش خصوصی نیز محتمل است، ضروری است نظارت کافی به منظور عدم اخذ هزینه اضافی از بیمه‌شدگان در این راستا به عمل آید. رضایی تأکید کرد: بسته خدمتی بیماران خاص و صعب‌العلاج در این مرحله شامل وزیت، دارو، خدمات پزشکان، خدمات پاراکلینیک و خدمات توانبخشی است.

او در خاتمه اظهار کرد: بر اساس توافق‌های صورت گرفته، مرجع ثبت بیماری‌ها برای دریافت تسهیلات صندوق، سامانه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (RDA) است که در این راستا سامانه مدیریت نشان با اطلاعات مرجع مذکور به‌روز شد و بیماران مشمول نشان دار شدند. از این رو ضروری است بیماران جدید با مراجعه به معاونت درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی یا طبق فرایندی که در سامانه شهروندی تعبیه شده است، برای دریافت نشان و برخورداری از مزایای صندوق اقدام کنند.

رئیس جدید سازمان غذا و دارو اعلام کرد

### افزایش تولید سوسپانسیون‌های آنتی بیوتیک به ۷ میلیون

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به افزایش تولید سوسپانسیون‌های آنتی بیوتیک، گفت: طی چند هفته آینده ظرفیت تولید آنتی بیوتیک‌ها به هفت میلیون عدد در ماه می‌رسد و پاسخگوی نیاز کشور خواهد بود.

دکتر سیدحیدر محمدی با اشاره به اینکه افزایش تولید آنتی بیوتیک‌ها در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: تولید سوسپانسیون‌های آنتی بیوتیک از یک میلیون و ۳۰۰ هزار عدد به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار عدد رسیده است که با همکاری صنعت و افزایش تولید در سه شیفت و روزهای تعطیل به ۷ میلیون عدد در ماه خواهد رسید. وی افزود: دارو پس از تولید باید در مدت زمان مشخص به منظور انجام آزمایش‌های سلامت، قرنطینه باشد که امیدوارم با تسریع در تولید، فشرده کردن زمان ماندگاری در کارخانه (قرنطینه) و سرعتی که در شرکت پخش اتفاق افتاده است، هفته آینده به شکل ملموسی میزان کمبودهای آنتی بیوتیک کاهش یابد و مردم برای تهیه آنتی بیوتیک مشکلی در مراجعه به داروخانه نداشته باشند.

رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: وقتی گذشته داروخانه‌ها از یک قر آورده خالی می‌شود، نیاز بازار با افزایش تولید محصول و عرضه به بازار رفع نمی‌شود در چنین شرایطی حتما باید با افزایش چندبرابری تأمین، پاسخگوی نیاز لقای نیاز بود. با تلاش شبانه‌روزی تولیدکنندگان و تسریع در تأمین و تحویل مواد اولیه از گمرک، امیدواریم موجودی قفسه داروخانه‌ها تا چند هفته آینده پاسخگوی مراجعه‌کنندگان باشد.

وی با تأکید بر لزوم حل مشکلات صنعت تولید، خاطر‌نشان کرد: یکی از مشکلات صنعت نقدینگی است که منابع شرکت‌ها باید به‌موقع تأمین شود؛ یعنی بانک‌های عامل باید تسهیلات مورد نظر صنعت دارو را به شکل آتی در اختیار آنها قرار بدهند. گمرکات نیز تاوجه به اینکه فریب مالیات بر ارزش افزوده از ۹ درصد به ۱ درصد کاهش یافته باید این مورد را اصلاح کنند تا بتوانیم مواد اولیه تأمین شده را در زمان مناسب از گمرک ترخیص کنیم. ماده اولیه باید در ماه‌های آتی به صورت منظم در اختیار صنعت قرار گیرد و چرخه تولید نیز به صورت منظم پاسخگوی بازار باشد.

گفتنی است دکتر عین‌اللهی – وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شب دوشنبه در حکمی دکتر سیدحیدر محمدی را به عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو منصوب کرد. این در حالی است که از چهارم آبان ماه در پی استعفاي دکتر بهرام دارابی رئیس اسبق سازمان غذا و دارو، دکتر محمود بیگلر به عنوان سرپرست سازمان غذا و دارو منصوب شده بود.

دکتر سیدحیدر محمدی، مدیرکل اداره دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو و همچنین دبیری قرارگاه اصلاح سیاست‌های ارزی دارو در سازمان غذا و دارو را در کارنامه دارد.

### شناسایی ۹۱ بیمار جدید کرونا در کشور

بنا بر اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته ۹۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و ۴ بیمار جان خود را از دست دادند و ۳۳ نفر از آنها نیز بستری شدند. ۹۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۷۸۲ نفر ذوق اول، ۵۸ میلیون و ۵۳۳ هزار و ۷۲۶ نفر دوق دوم و ۳۱ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۸۱۰ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۹۶ هزار و ۳۱۸ دوز رسید. در حال حاضر یک شهرستان در وضعیت زرد و ۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۲۴ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

### یامین پور، رئیس کارگروه اشتغال و کار آفرینی وزارت ورزش و جوانان شد

با حکم وزیر ورزش و جوانان، وحید یامین‌پور به ریاست کارگروه اشتغال و کار آفرینی وزارت ورزش و جوانان منصوب شد. وزیر ورزش و جوانان در حکمی، وحید یامین‌پور معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان را به عنوان «رئیس کارگروه اشتغال و کار آفرینی وزارت ورزش و جوانان» منصوب کرد. متن حکم سید حمید سجادی به شرح زیر است: نظر به دانش، تجربه و سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان «رئیس کارگروه اشتغال و کار آفرینی وزارت ورزش و جوانان» منصوب می‌شوید.

بررسی چالش‌ها، ارزیابی و ارتقای موضوعات مربوطه از طریق بهسازی فرایندها و ارائه پیشنهادات اصلاحی از وظایفی است که انتظار می‌رود به منظور تحقق منویات مقام معظم رهبری و مدظله العالی در سال «تولید و دانش‌بنیان، اشتغال آفرین» و در راستای اجرای سند تحول دولت انقلابی و مردمی با حسن تدبیر نسبت به انجام موارد مشروحه ذیل اقدام کنید.

۱- هماهنگی و تعامل مستمر با کارگروه ملی اشتغال
۲- تشکیل کارگروه تولید، دانش‌بنیان و اشتغال وزارت
۳- تدوین آیین‌نامه کارگروه تولید، دانش‌بنیان و اشتغال وزارت
۴- اشتغال و تدوین بسته فرصت‌های سرمایه‌گذاری تولید و اشتغال در حوزه ورزش و جوانان
۵- ارزیابی دوره‌ای و ارائه گزارش موضوعی به مراجع ذی صلاح
۶- سایر امور محوله وفق مقررات
امید است در سایه عنایت خداوند متعال و توجهات حضرت ولی‌عصر(عج) موفق و پیروز باشید.

- چهارشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۵۴**

وزیر کشور در گفت وگو با «ایران» عنوان کرد

# راه حل آسیب‌های اجتماعی فرهنگ بومی است

در ناآرامی‌های اخیر در تعداد معدودی از مدارس اندک مشکلی بود که با تذکراتی که به خودشان و اولیا و مربیان شان داده شد برطرف شد



سیدم افشین فر خیرنگار

همکاری و هماهنگی بین دستگاه‌ها اتفاق افتاده، دستورالعمل‌های لازم نیز تهیه شده است و گام به گام ان شاه‌الله جلوی می‌رویم و امیدواریم در این حوزه هم بتوانیم گام‌های خوبی برداریم.

احمد وحیدی وزیر کشور در این نشست و در جمع مدیران سازمان بهداشت و درمان گفت: ما در تحلیل خودش را می‌کشیم، گفت: ما در تحلیل واره راهکارها باید بازنگری کنیم زیرا حدود ۷ میلیون نفری یک کل بزرگ‌تری دارد و دچار مشکلاتی هستند، اما این جامعه ۷ میلیون نفری نیست، احمد وحیدی وزیر کشور در پاسخ به این سؤال «ایران» که اجرای کامل قانون حمایت از حقوق معلولان را چه زمانی ارزیابی می‌کنید، با اشاره به عزم جدی دولت برای رفع مشکلات اقشار آسیب‌پذیر بخصوص معلولان گفت: این مسأله در دولت به می‌شود. جلسات متعددی برای این کار تشکیل شده است البته در دستور کار داریم که در همه سطوح چه در سطح مسائل کلانشهرها و چه در مسائل حمل و نقل و نیز در هر حوزه دیگری که بتوانیم نیازمندی‌های اقشار آسیب‌پذیر و جامعه هدف بهتریستی را بر آورده کنیم به صورت یک تکلیف جدی آن را دنبال کرده می‌کنیم. وی ادامه داد: بعضی از اقدامات شروع شده اما باید با سرعت بیشتری آن را دنبال کنیم تا نیازمندی‌های عزیزانی را که محدودیت جسمی دارند در دسترسی به مواهب اجتماعی و شهروندی بهتر و سریع‌تر جبران کنیم و این یکی از تأکیدات دولت سیزدهم است.

وزیر کشور در پاسخ به سؤال دیگر «ایران» درخصوص چگونگی وضعیت تشکیل جلسات ستاد مناسب‌سازی کشور گفت: از ابتدای تشکیل دولت تشکیل جلسه ستاد مناسب‌سازی برگزار شده،

«نشست علمی تخصصی مدیران ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور»، صبح روز سه‌شنبه ۱۷ آبان ماه در «مجموعه فرهنگی ورزشی تلاش»

با حضور احمد وحیدی وزیر کشور، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سردار ضیال‌الدین حزنی فرمانده قرارگاه محرومیت‌زدایی و جهاد سازندگی سپاه پاسداران، مهدی عیسی‌زاده رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، سید جلیل میرمحمدی نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، علی محمد قادری معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور و مدیران استانی سازمان بهزیستی آغاز به کار کرد.

پیش از شروع نشست، احمد وحیدی وزیر کشور در پاسخ به این سؤال «ایران» که اجرای کامل قانون حمایت از حقوق معلولان را چه زمانی ارزیابی می‌کنید، با اشاره به عزم جدی دولت برای رفع مشکلات اقشار آسیب‌پذیر بخصوص معلولان گفت: این مسأله در دولت به می‌شود. جلسات متعددی برای این کار تشکیل شده است البته در دستور کار داریم که در همه سطوح چه در سطح مسائل کلانشهرها و چه در مسائل حمل و نقل و نیز در هر حوزه دیگری که بتوانیم نیازمندی‌های اقشار آسیب‌پذیر و جامعه هدف بهتریستی را بر آورده کنیم به صورت یک تکلیف جدی آن را دنبال کرده می‌کنیم. وی ادامه داد: بعضی از اقدامات شروع شده اما باید با سرعت بیشتری آن را دنبال کنیم تا نیازمندی‌های عزیزانی را که محدودیت جسمی دارند در دسترسی به مواهب اجتماعی و شهروندی بهتر و سریع‌تر جبران کنیم و این یکی از تأکیدات دولت سیزدهم است.

وزیر کشور در پاسخ به سؤال دیگر «ایران» درخصوص چگونگی وضعیت تشکیل جلسات ستاد مناسب‌سازی کشور گفت: از ابتدای تشکیل دولت تشکیل جلسه ستاد مناسب‌سازی برگزار شده،

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

## درصد ابتلا به آنفلوانزا در دو هفته گذشته ثابت مانده است

هزار و ۱۷۵ نمونه، یک هزار و ۹۹ مورد از نظر ابتلا به آنفلوآنزا مثبت گزارش شده است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: از ۴۵ هزار دوز واکسن آنفلوآنزای توزیع شده در مراکز بهداشتی و بیمارستانی کشور، ۷۵۰ هزار نوبت آن تزریق شده است. ۴۰ نفر در کشور بوده و در گروه سنی زیر پنج سال نیز تنها یک مورد فوتی گزارش شده است و این در حالی است که در سال ۹۶ شمار جانباختگان ۲۱ نفر بود.

به گفته او، نتیجه آزمایش‌ها نشان می‌دهد هر سال ۴۰ درصد از مراجعین با علائم سرماخوردگی به آنفلوآنزا مبتلا هستند. عرشى افزود: مطالعات نشانگر آن است که بیروس آنفلوآنزا در پنج تا ۸ هشت روز از بدن دفع می‌شود و زمان

ضد ویروس برای آنفلوآنزا از چون برای آنفلوآنزا مثبت گزارش شده است. وی درباره مرگ‌ومیرهای ناشی از آنفلوآنزا در سال جاری، تصریح کرد: مرگ‌ومیر زیر ۱۰ سال ۶ نفر، بین ۱۰ تا ۲۰ سال دو نفر، بین ۲۰ تا ۳۰ سال سه نفر، بین ۳۰ تا ۵۰ سال ۶۰ نفر، بین ۵۰ تا ۶۰ سال ۷۰ نفر و بالای ۷۰ سال ۹ نفر بود.

عرشی با تأکید بر اینکه در درمان آنفلوآنزا مصرف آنتی‌بیوتیک لازم نیست، گفت: در آنفلوآنزای بدون عارضه و بستری استفاده از آنتی‌بیوتیک جایی در علم ندارد، اما اینکه برخی بیماری‌ها در مرد مصرف می‌کنند بحث و هنوز مورد جدی شکل نگرفته است

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

منابعی، تأمین، تجهیز و تکمیل خواهد شد. بازه زمانی آن خیلی زمان‌بر نیست. البته اینکه بگوییم (واحدهای مسکونی) هم‌زمان برای همه احداث می‌شود، اینطور نیست و به صورت سنواتی و با اولویت ساخته می‌شود. به نظر اگر تعداد افزایش نیابد، ظرف یک تا دو سال خانواده‌های دارای چند معلول، منازل مسکونی‌شان تأمین خواهد شد. مرتضوی با بیان اینکه برای سایر معلولان هم سازمان بهزیستی و هم حوزه معاونت تعاون وزارت کار پیگیر هستند تا تعانی‌های مختلف، تسهیلات مناسبی را پرداخت کنند، افزود: اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مستمری معلولیت‌های شدید نیز بیان کرد: همه تلاش این است که آن را به حداقل حقوق کار افزایش دهیم.

علمی-تخصصی مدیران ارشد ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به پیگیری «ایران» از سرانجام جلسات کمیته پیگیری قانون حمایت از حقوق معلولان گفت: تا کنون همه جلسات این کمیته در بالاترین حد که همان معاون اول رئیس جمهور است، تشکیل شده و با جدیت پیگیر این موضوع هستیم، همه دستگاه‌ها در خصوص این قانون موظف به همکاری هستند و سازمان بهزیستی هم مأموریت ویژه‌ای برای پیگیری موارد مربوط به این قانون دارد که همه این موارد نشان‌دهنده اهمیت ویژه دولت به مسائل و مشکلات افراد آسیب‌پذیر است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع خبرنگاران، درخصوص تأمین مسکن معلولان و جامعه تحت پوشش بهزیستی، اظهار کرد: با توافقاتی که با نهادهای حمایتی، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و ستاد اجرایی فرمان امام صورت گرفته است، احداث مسکن خانواده‌های دارای چند معلول، تضمین شده است. تعداد قابل توجهی واحد مسکونی احداث و به خانواده‌ها تقدیم شده و بقیه آن هر تعدادی که باشد به صورت چندجانبه با سازمان بهزیستی و این نهادهای حمایتی تأمین می‌شود. همچنین زمین واحدهای مسکونی با



کلینک تهران

رسیده است و ما در قوسم تزولی و نسبتاً ساکن نمودار مرگ هستیم. وی تأکید کرد: پیش‌بینی افزایش موارد کرونا در اواخر پاییز احتمالاً با سوبه‌هایی از ویروس خواهد بود که تا به حال در کشور نداشته‌ایم و تمامی جماع بین‌المللی در مورد روند کرونا معتقدند پیش‌بینی‌های روز به‌روز غیردقیق می‌شود، زیرا روند رعایت پروتکل‌های بهداشتی کشورها تغییر می‌کند. عرشى درباره تعداد احتمال ابتلای همزمان به بیماری کرونا و آنفلوآنزا را دارند و به همین دلیل لازم است شیوه‌نامه‌های بهداشتی را

مورد بستری و مرگ کرونا به حداقل

خود دارد اما مصوبه قانونی است و ما موظف به اجرایش هستیم و باید به سمت اجرایی آن برویم. هدف اصلی مصوبه این است که از استرس کنگور بکاهد و قول کنگور را کوچک کند. تمام تلاش ما هم در این مدت این بوده که مصوبه را به همین سمت ببریم و از آن حمایت و حفاظت کنیم تا از مسیر اصلی خودش خارج نشود.

لطیفی در ادامه با اشاره به اینکه وضعیت مصوبه کنگور سال ۱۴۰۲ در آینده روشن‌تر خواهد شد، گفت: به هر حال زمینه‌های چالشی متعددی در این مصوبه وجود دارد که جلسات گوناگونی برای همین چالش‌ها در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد اما فکر می‌کنم که نوع مواجهه خانواده‌ها، سازمان سنجش و وزارت آموزش و پرورش با مصوبه در ادامه یک مقدار وضعیت را شفاف‌تر خواهد کرد. اکنون رویکرد ما این است که مصوبه مراحل خود را گذرانده است و باید به سمت اجرایی کردن آن پیش برویم.

کنکور این است که اجرای آزمون یابانی پایه دوازدهم را بتوانیم در کلیت آموزش و پرورش به بهترین کیفیت برگزار کنیم، زیرا بخشی از سابقه تحصیلی که برای دانش آموزان تولید می‌شود و در پذیرش آنها در کنگور تأثیرگذار خواهد بود سابقه تحصیلی است.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در پاسخ به این سؤال که در کنگور امسال چند سؤال داشتیم که در کتاب‌های درسی نپوشیده است،

و پرورش مانند معاونت متوسطه، شورای عالی آموزش و پرورش و شورای سنجش و پذیرش داریم، مبنی بر اینکه برای پیش‌بینی سؤالات در کنگور ۱۴۰۲ تا حد امکان آن آزمون‌ها که برای سابقه تحصیلی گرفته می‌شود و امسال هم مربوط به پایه دوازدهم است به گونه‌ای باشد که با کمترین نگرانی و چالش در سؤالات پیش بی‌رود. معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه سازمان سنجش به طرح سؤالات دقت کند، ادامه داد: سازمان سنجش هر سال شیوه خاص خود را نسبت به طراحی نوع سؤالات دارد ما نیز هر سال ملاحظات خود را منتقل می‌کردیم ولی خیلی اثرگذار نبوده است. در این زمینه فقط می‌توانم اعلام امیدواری کنم که سازمان سنجش آموزش کشور توجه بیشتری به نوع محتوای آموزشی و نوع سؤالاتی که طرح می‌کند داشته باشد و توجه کند که با کتاب‌های درسی تطابق داشته باشد.

لطیفی اظهار داشت: اما الان برای ما یک دغدغه مهم‌تر با وجود مصوبه جدید پذیرش، برخی از بخش‌های آموزش

کلینک سید محمد مصطفی ایران